
راهذر شرق؛ شاهرگ حیات توسعه سرمایه گذاری از سرخس تا چابهار است

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا، امیر مقدم در گفت و گو با خبرنار ایرنا در محل

خبرگزاری جمهوری اسلام مرکز مشهد راه افتادن شبه ترانزیت در شرق کشور را حاصل چند کار مدیریت دانست و افزود: باید تلاش

کرد پای بخش خصوص به صنعت ترانزیت باز شود و به این بخش اطمینان داد که محور مواصلات شرق امن و دارای توجیه اقتصادی

است.

ذر هستند منافدر این راه که ذی نف به سرمایه گذار این است که برای شهرهای از شیوه های اطمینان بخش وی اضافه کرد: ی

تشری شود که این فرصت در دومین نمایشاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشهد فراهم شد تا رییس و اعضای هیات مدیره و معاونان

مناطق آزاد و تجاری محور شرق در نشستهای تخصص شرکت کنند و منطبق بر تدابیری که در دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد اتخاذ

شده است این موضوع با سرعت جلو برود.

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری ‐ صنعت چابهار اظهار کرد:برای جذب سرمایه گذاران، ۱۰۰ بسته سرمایه گذاری فاقد کاغذبازی اداری

در منطقه آزاد چابهار تدوین شده است تا سرمایه گذار بدون نیاز به گذراندن مراحل اداری در دریافت مجوزها بتواند به راحت در منطقه

مورد نظر سرمایه گذاری کند.

برای جذب سرمایه گذاران، ۱۰۰ بسته سرمایه گذاری فاقد کاغذبازی اداری در منطقه آزاد چابهار تدوین شده است تا سرمایه گذار

بدون نیاز به گذراندن مراحل اداری در دریافت مجوزها بتواند به راحت در منطقه مورد نظر سرمایه گذاری کند

مقدم افزود: تمام نقاط که جاذبه های اقتصادی، رفاه و گردشری در منطقه آزاد چابهار داشته اند در بسته سرمایه گذاری مزبور دیده

شده است و تمام این بسته ها دومین نمایشاه معرف بستههای سرمایهگذاری و توانمندیهای صادرات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

جمهوری اسلام در مشهد (۲۷ تا ۳۰ تیرماه) رونمای شد که ارزش ریال آن ۵۰۰ هزار میلیارد ریال است.

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار گفت: امروز برای همه افرادی که علاقه مند به سرمایه گذاری در این منطقه هستند،

و مشوق های قانون کند تا خدمات جنب ین تر مرود و این موضوع مسوولیت ما را سن منطقه آزاد چابهار بهترین فرصت به شمار م

و بازرگان را در اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم.

مقدم افزود: با تفاهم نامه های که در دومین نمایشاه معرف بستههای سرمایهگذاری و توانمندیهای صادرات مناطق آزاد و ویژه

اقتصادی جمهوری اسلام در مشهد امضا شد، وارد عرصه جدیدی از اقتصاد شرق به ویژه توسعه یافت در این منطقه از سرخس تا

چابهار شدیم که شاهد رشد اقتصادی این منطقه خواهیم بود، این طور نیست که مناف اقتصادی لزوما در چابهار باشد، سرمایه گذاران

زیادی علاقه مند هستند در استانهای خراسان سرمایه گذاری کنند زیرا بنا دارند زنجیره تولید خود را از چابهار تا سرخس کامل کنند.

وی افزود: در این راستا تفاهمنامه راهبردی و توسعه هماری با شرکت "سپاد"، شرکت ایران خودرو خراسان، مناطق ویژه اقتصادی

سرخس و دوغارون، تفاهمنامه جام صنعت آبزی پروری و خدمات شیلات با سازمان شیلات و انتقال آن از بندر چابهار به خراسان

رضوی در دومین نمایشاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در مشهد منعقد شد.

 

تلاش چابهار برای جذب سرمایه گذاران خارج



مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار گفت: این منطقه مولود مطالعات محور شرق بوده که در دهه ۶۰ انجام شده است، زیرا

آسیای مرکزی محصور در خش است و تنها راه دسترس به آبهای آزاد از مسیر چابهار م گذرد.

که صاحبان طلا و جواهر در دوب ها و هندی هاست و بسیاری از بلوچ های اه استقرار پاکستاناه و پایمقدم افزود: چابهار خاست

بودند به چابهار آمده و در کنار استادکاران هندی صنعت طلا و جواهر را در این منطقه فعال کرده اند.

وی به مراودات تجاری منطقه آزاد چابهار با بازرگانان افغانستان اشاره و بیان کرد: تاکنون پن دور موافقتنامه با وزارت تجارت

افغانستان منعقد شده و ۵۰ هتار زمین به ی تاجر افغانستان واگذار شده است و اخیرا هم وزیر تجارت و صنعت افغانستان سفری

به چابهار داشته اند و طبق پییری نماینده ویژه رییس جمهوری در امور افغانستان دور ششم این موافقتنامه با وزارت تجارت و صنعت

افغانستان منعقد خواهد شد.

برای ایجاد مناطق آزاد مشترک بین ایران و عمان و ایران و پاکستان در حال انجام مذاکرات اساس هستیم که امیدواریم به زودی

این مذاکرات به نتیجه برسد

مدیر عامل منطقه آزاد تجاری ‐ صنعت چابهار گفت: برای ایجاد مناطق آزاد مشترک بین ایران و عمان، ایران و پاکستان در حال

انجام مذاکرات اساس هستند که امیدواریم به زودی این مذاکرات به نتیجه برسد.

مقدم افزود: در تلاش هستیم بین منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار و مناطق ویژه اقتصادی سرخس و دوغارون گفتمان واحد ایجاد

کنیم که در همین راستا در نمایشاه مزبور تفاهم نامه ای با منطقه ویژه اقتصادی منعقد شد تا آرام آرام مسیر رسم ترانزیت کریدور

شرق فعال شود.

وی اضافه کرد: با حضور دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز ی از موجه ترین سامانه ها که م تواند خدمات

آن توسط بخش خصوص شد که مجوزهای قانون اه مزبور رونمایلازم را در حوزه کامیونها ارایه دهد در محل نمایش ترونیال

گرفته شده و اقدامات نرم افزاری آن تمیل شده است.

 

پیشرفت ۸۰ درصدی راه آهن چابهار ‐ زاهدان

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار پیشرفت راه آهن زاهدان – چابهار را بیش از ۸۰ درصد ذکر و اضافه کرد: این منطقه جز

مطالبهگران تسری در اجرای این طرح است و با مذاکرات که با شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور انجام گرفته، هم

مطالبه گریها سرعت گرفته است و هم تلاش شده در قالب ی کنسرسیوم مال بسته های سرمایه گذاری نیز در این بخش تعریف شود

مشروط بر این که شرکت مزبور علاقه مندی خود را نشان دهد.

هم اکنون مسیر ترانزیت راهذر(کریدور) شرق فعال بوده و کالاهای ی از بزرگترین شرکای منطقه آزاد چابهار در این مسیر

حمل م شود، در بندر نیز سرویس لازم به کشنده ها داده شده است

مقدم افزود: ما نم توانستیم منتظر تمیل راه آهن بمانیم و بعد از آن کریدور شرق را فعال کنیم، زیرا این کریدور لزوما مربوط به ریل

از بزرگترین شرکای منطقه آزاد چابهار در این مسیر حمل م کریدور شرق فعال بوده و کالاهای ی شود، هم اکنون مسیر ترانزیت نم

شود و در بندر نیز سرویس لازم به کشنده ها داده شده است.

وی اظهار کرد: در صورت که کریدور شرق با همت همه فعالان اقتصادی و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این مسیر فعال شود، اجرای



راه آهن چابهار‐ زاهدان‐ مشهد‐ سرخس نیز سرعت خواهد گرفت.

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار با تاکید بر اهمیت راه اندازی راه آهن در این منطقه گفت: با توجه به تلاش که شخص

استاندار سیستان و بلوچستان برای بهره برداری سریعتر از راه آهن چابهار – زاهدان دارد، گام بلندی در تمیل زیرساختهای این منطقه

برداشته خواهد شد.

افزایش خطوط هوای و توسعه زیرساختهای گردشری

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار گفت: برای این که زمینه حضور گردشران در این منطقه فراهم شود باید چند اقدام به

صورت همزمان متناسب با ظرفیتها و امانات که در این منطقه وجود دارد انجام گیرد.

مقدم افزود: چابهار مهد فوتبال ساحل و بازیهای دریای است و استعدادهای خوب در برخ ورزشها مانند کریت در آن وجود دارد که

م تواند جاذبه ای برای گردشران باشد که در این زمینه لازم است امانات لازم ایجاد شود.

وی با اشاره به افزایش خطوط هوای در منطقه آزاد چابهار ادامه داد: تعداد خطوط هوای از ۱۲ خط در سال گذشته به ۱۶ خط در

سال جاری افزایش یافته است و خوشبختانه افزایش خطوط هوای در این منطقه به صورت مستمر در حال انجام است.

آن دریافت شده است تا ی مقدم اضافه کرد: ضمن این که طرح ایجاد فرودگاه جدید برای این منطقه نیز تدوین و مجوزهای قانون

فرودگاه منطبق با نیازهای منطقه و با پشتیبان بالا در چابهار ایجاد شود.

با توجه به راه اندازی خطوط هوای جدید در این منطقه برای جذب سرمایه گذاران، نیاز به تختهای مراکز اقامت در منطقه آزاد

چابهار به ۲۰ هزار تخت افزایش م یابد اما اکنون تنها ۴۰ درصد از این تختها تامین است

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری – صنعت چابهار با اشاره به کمبود تختهای مراکز اقامت در این منطقه گفت: با توجه به راه اندازی

خطوط هوای جدید در این منطقه برای جذب سرمایه گذاران، نیاز تختهای مراکز اقامت در منطقه آزاد چابهار به ۲۰ هزار تخت

افزایش م یابد اما اکنون تنها ۴۰ درصد از این تختها تامین است.

مقدم افزود: برای جبران نقص تختهای اقامت در منطقه آزاد چابهار حداقل ۲ سرمایه گذار بزرگ نیاز است که در این راستا سرمایه

گذاران با این سازمان تفاهمنامه چند هزار میلیارد ریال امضا کرده اند و از ابتدای اردیبهشت ماه در حال فعالیت در منطقه هستند.

وی اضافه کرد: هم اکنون در بخش هتل سازی و زیرساختهای اقامت در منطقه آزاد چابهار فرصتهای سرمایه گذاری متعددی فراهم

است و در این راستا از حضور سرمایه گذاران در این منطقه استقبال م کنیم.

به گزارش ایرنا، منطقۀ آزاد چابهار با مساحت ۱۴ هزار هتار در منتهالیه جنوبشرق ایران در ۲۵ درجه و ۲۰ دقیقه عرض شمال و

۶۰ درجه و ۲۷ دقیقه طول شرق در شرق خلی چابهار و در کنار آبهای دریای عمان قرار دارد.

در بهمنماه سال ۱۳۹۸ با موافقت مجلس شورای اسلام، بندرهای شهید بهشت و شهید کلانتری به منطقۀ آزاد چابهار افزوده گردید.

همچنین در طرح افزایش محدودۀ منطقۀ آزاد چابهار که در بهمنماه سال ۱۳۹۸ به تایید مجلس شورای اسلام رسیده است افزون بر

محدودۀ قبل محدودهای به مساحت ۶۷٬۸۷۱ هتار که شامل شهر چابهار است نیز به این منطقه افزوده شد.


